
 

 

 

 

 

Commissieadvies: doorgeleiden als bespreekstuk naar de raad. 

 

Raadsbesluit 

 

Onderwerp: Herindelingsadvies 

 

Behoort bij het raadsvoorstel registratienummer Z.178193/D.128890 

 

De raad van de gemeente Weesp; 

 

Gelezen het voorstel van het college d.d. 21 april 2020 

 

Gezien de Wet algemene regels herindeling, 

 

BESLUIT: 

 

1) kennis te nemen van de reactienota (bijlage 1), met als belangrijkste punten: 

a. er zijn zeven zienswijzen ingediend, dit door de gemeenten Waterland, 

Uithoorn, De Ronde Venen en Stichtse Vecht (gezamenlijk met De Ronde 

Venen), de veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek, de huurdersvereniging en 

drie inwoners van Weesp;  

b. in de zienswijzen spreken de gemeenten hun steun uit voor de herindeling, de 

veiligheidsregio vraagt aandacht voor de operationele en financiële 

consequenties, de huurdersvereniging kaart een aantal punten aan met 

betrekking tot de toewijzing en voorwaarden van huurwoningen, een inwoner 

vraagt om eerst de resultaten van de ambtelijke fusie af te wachten, en twee 

inwoners presenteren (in een gezamenlijke zienswijze) een model voor 

beleidsparticipatie en advies; 

c. de gemeenten worden in de reactie voor hun steun bedankt, aan de 

veiligheidsregio zal worden bericht dat die consequenties bij het vervolg zullen 

worden betrokken, aan de huurdersvereniging wordt aangegeven dat de 

punten van de huurdersvereniging al onderdeel zijn van het bestuurlijk 

akkoord, in de reactie op de inwoner wordt kenbaar gemaakt dat juist besloten 

is de bestuurlijke fusie nu te laten plaats vinden om de inwoners van Weesp 

optimaal te laten profiteren van de voorzieningen die Amsterdam beschikbaar 

heeft en tot slot geeft het college aan dat het altijd bereid is om in gesprek te 

gaan met inwoners die ideeën hebben over het vormgeven van 

beleidsparticipatie; 

d. aan de hand daarvan is de conclusie dat de ingediende zienswijzen niet tot 

een aanpassing van het herindelingsontwerp leiden; 

 

 

 

*Z0466731DA9*  



 

 

2) het herindelingsadvies vast te stellen (bijlage 2), dat ten opzichte van het 

herindelingsontwerp op de volgende punten is aangepast: 

a. actualisering van de teksten en het logboek; 

b. toevoeging van de strekking van de ontvangen zienswijzen, en als bijlagen de 

reactienota, het overzicht van de verbonden partijen van Amsterdam en 

Weesp, het getekende bestuurlijk akkoord en het verslag van het 

provincieoverleg; 

3) in te stemmen met het toesturen van het herindelingsadvies aan de gedeputeerde 

staten van de provincie Noord-Holland conform de Wet algemene regels herindeling. 

 

 

Noot van de griffier: conform voorgesteld besluit aangenomen met 15 stemmen voor en 2 
stemmen tegen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2020 

 

De raad voornoemd, 

 

 
 

M. van Engelshoven, B.J. van Bochove, 

griffier voorzitter 

     

  

 

 

Amendementen: - 

 

Moties: - 

 

 

 

 


